



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 16 ಹೆಚ್ ಹೆಚ್‌ಎಲ್ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ವಿಧಾನ ಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 21.11.2024

### ಅಧಿಸೂಚನೆ-1

ಸರ್ಕಾರವು 2025ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎಲ್ಲಾ ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರ, ನಾಲ್ಕನೇ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ವಾರಗಳು	ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳು
1	14.01.2025	ಮಂಗಳವಾರ	ಉತ್ತರಾಯಣ ಪುಣ್ಯಕಾಲ, ಮಕರ ಸಂಕ್ರಾಂತಿ
2	26.02.2025	ಬುಧವಾರ	ಮಹಾ ಶಿವರಾತ್ರಿ
3	31.03.2025	ಸೋಮವಾರ	ಖುತುಬ್-ಎ-ರಂಜಾನ್
4	10.04.2025	ಗುರುವಾರ	ಮಹಾವೀರ ಜಯಂತಿ
5	14.04.2025	ಸೋಮವಾರ	ಡಾ   ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಜಯಂತಿ
6	18.04.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಗುಡ್ ಫ್ರೈಡೆ
7	30.04.2025	ಬುಧವಾರ	ಬಸವ ಜಯಂತಿ, ಅಕ್ಷಯ ತೃತೀಯ
8	01.05.2025	ಗುರುವಾರ	ಕಾರ್ಮಿಕ ದಿನಾಚರಣೆ
9	07.06.2025	ಶನಿವಾರ	ಬಕ್ರೀದ್
10	15.08.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆ
11	27.08.2025	ಬುಧವಾರ	ವರಸಿದ್ಧಿ ವಿನಾಯಕ ವ್ರತ
12	05.09.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಈಡ್-ಮಿಲಾದ್
13	01.10.2025	ಬುಧವಾರ	ಮಹಾನವಮಿ/ಆಯುಧಪೂಜೆ, ವಿಜಯದಶಮಿ
14	02.10.2025	ಗುರುವಾರ	ಗಾಂಧಿ ಜಯಂತಿ
15	07.10.2025	ಮಂಗಳವಾರ	ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಜಯಂತಿ
16	20.10.2025	ಸೋಮವಾರ	ನರಕ ಚತುರ್ದಶಿ
17	22.10.2025	ಬುಧವಾರ	ಬಲಿಪಾಡ್ಯಮಿ, ದೀಪಾವಳಿ
18	01.11.2025	ಶನಿವಾರ	ಕನ್ನಡ ರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ
19	25.12.2025	ಗುರುವಾರ	ಕ್ರಿಸ್ ಮಸ್

### ಸೂಚನೆ:

- ಈ ರಜಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರಗಳಂದು ಬರುವ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ (26.01.2025), ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬ (30.03.2025), ಮೊಹರಂ ಕಡೆ ದಿನ (06.07.2025) ಮತ್ತು ಮಹಾಲಯ ಅಮವಾಸ್ಯೆ (21.09.2025) ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರದಂದು ಬರುವ ಕನಕದಾಸ ಜಯಂತಿ (08.11.2025) ಈ ರಜೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗಳು ಮುಚ್ಚಲ್ಪಡುತ್ತವೆ. ಕಛೇರಿಯ ಜರೂರು ಕೆಲಸವನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು ಸೂಕ್ತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುವ ಮುಸಲ್ಮಾನ ಬಾಂಧವರ ಹಬ್ಬಗಳು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೀಳದಿದ್ದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸಲ್ಮಾನ ಬಾಂಧವರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ರಜೆಗೆ ಬದಲಾಗಿ ಹಬ್ಬದ ದಿವಸ ರಜಾ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು.
- ದಿನಾಂಕ:03.09.2025 (ಬುಧವಾರ) ಕೈಲ್ ಮೂಹೂರ್ತ, ದಿನಾಂಕ:18.10.2025 (ಶನಿವಾರ) ತುಲಾ ಸಂಕ್ರಮಣ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:05.12.2025 (ಶುಕ್ರವಾರ) ಹುತ್ತರಿ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಆಚರಿಸಲು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆಯನ್ನು ಘೋಷಿಸಿದೆ.

5. ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಜಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರಜಾ ದಿನಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರು ಪ್ರಕಟಿಸುವರು.
6. ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳ ಜೊತೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಎರಡು ದಿವಸಗಳಿಗೆ ಮೀರದಂತೆ 2025ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ-1ರ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಪರಿಮಿತ ರಜೆಯನ್ನು ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆದು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ಅನುಮತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಲಿಷ್ ಆಂಡ್ರೂಸ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,  
(ರಾಜ್ಯ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ)

ಗೆ:

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು - ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಇವರಿಗೆ:

- 1 ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು, (ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ / ಆಡಿಟ್), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2 ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3 ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 4 ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 5 ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು
- 6 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 7 ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
- 8 ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್, ಹೈಕೋರ್ಟ್ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 9 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 10 ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 11 ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 12 ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 13 ಉಪ ಮುಖ್ಯ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಿಆಸುಇ (ಚುನಾವಣೆಗಳು), ಬೆಂಗಳೂರು
- 14 ಪ್ರೆಸ್ ಟೀಬಲ್
- 15 ಸಚಿವ ಸಂಪುಟ
- 16 ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 16 ಹೆಚ್ ಹೆಚ್‌ಎಲ್ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ವಿಧಾನ ಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 21.11.2024

### ಅಧಿಸೂಚನೆ-1ರ ಅನುಬಂಧ

2025ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಇರುವ ಪರಿಮಿತ ರಜಾ ದಿನಗಳ ಪಟ್ಟಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ವಾರಗಳು	ಪರಿಮಿತ ರಜಾ ದಿನಗಳು
1	01.01.2025	ಬುಧವಾರ	ನೂತನ ವರ್ಷಾರಂಭ
2	06.02.2025	ಗುರುವಾರ	ಮಧ್ಯ ನವಮಿ
3	14.02.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಷಬ್-ಎ-ಬರಾತ್
4	13.03.2025	ಗುರುವಾರ	ಹೋಳಿ ಹಬ್ಬ
5	27.03.2025	ಗುರುವಾರ	ಷಬ್-ಎ-ಖಾದರ್
6	28.03.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಜುಮತ್-ಉಲ್-ವಿದಾ
7	02.04.2025	ಬುಧವಾರ	ದೇವರ ದಾಸೀಮಯ್ಯ ಜಯಂತಿ
8	19.04.2025	ಶನಿವಾರ	ಹೋಲಿ ಸ್ಯಾಟರ್ ಡೇ
9	02.05.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಶ್ರೀ ಶಂಕರಾಚಾರ್ಯ ಜಯಂತಿ, ಶ್ರೀ ರಾಮಾನುಜಾಚಾರ್ಯ ಜಯಂತಿ
10	12.05.2025	ಸೋಮವಾರ	ಬುದ್ಧ ಪೂರ್ಣಿಮೆ
11	08.08.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಶ್ರೀ ವರಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ವ್ರತ
12	16.08.2025	ಶನಿವಾರ	ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಜನ್ಮಾಷ್ಟಮಿ
13	26.08.2025	ಮಂಗಳವಾರ	ಸ್ವರ್ಣಗೌರಿ ವ್ರತ
14	06.09.2025	ಶನಿವಾರ	ಶ್ರೀ ಅನಂತಪದ್ಮನಾಭ ವ್ರತ
15	08.09.2025	ಸೋಮವಾರ	ಕನ್ಯಾ ಮರಿಯಮ್ಮ ಜಯಂತಿ
16	17.09.2025	ಬುಧವಾರ	ವಿಶ್ವಕರ್ಮ ಜಯಂತಿ
17	18.10.2025	ಶನಿವಾರ	ತುಲಾ ಸಂಕ್ರಮಣ
18	05.11.2025	ಬುಧವಾರ	ಗುರು ನಾನಕ್ ಜಯಂತಿ
19	05.12.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಹುತ್ತರಿ ಹಬ್ಬ
20	24.12.2025	ಬುಧವಾರ	ಕ್ರಿಸ್‌ಮಸ್ ಈವ್

#### ಸೂಚನೆ:

- ಶ್ರೀ ರಾಮನವಮಿ (06.04.2025) ಮತ್ತು ಬ್ರಹ್ಮಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣಗುರು ಜಯಂತಿ (07.09.2025) ಭಾನುವಾರದಂದು ಹಾಗೂ ಋಗ್ ಉಪಕರ್ಮ ಮತ್ತು ಯಜುರ್ ಉಪಕರ್ಮ (09.08.2025) ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರದಂದು ಬರುವುದರಿಂದ ಈ ರಜೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಸೌರಮಾನ ಯುಗಾದಿ (14.04.2025) ಸೋಮವಾರ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಜಯಂತಿ ಹಾಗೂ ತಿರುಓಣಂ (05.09.2025) ಶುಕ್ರವಾರ ಈದ್-ಮಿಲಾದ್ ನಿಮಿತ್ತ ಘೋಷಿಸಿರುವ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳಂದು ಬರುವುದರಿಂದ ಈ ರಜೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಲಿಷ್ ಆಂಡ್ರೂಸ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,  
(ರಾಜ್ಯ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ)

21/11



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 16 ಹೆಚ್ ಹೆಚ್‌ಎಲ್ 2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ವಿಧಾನ ಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 21.11.2024

### ಅಧಿಸೂಚನೆ-II

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಒಳಾಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ರಮಾಂಕ 20:25:26:ಪಿಯುಬಿ 1, ದಿನಾಂಕ:15.06.1957ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿರುವ ನೆಗೋಷಿಯಬಲ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರುಮೆಂಟ್ ಆಕ್ಟ್ 1881ರ (1881ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:26) 25ನೇ ಸೆಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿರುವ ವಿವರಣೆಯಂತೆ 2024ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಿನಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಾದ್ಯಂತ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆಗಳೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎಲ್ಲಾ ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರ, ನಾಲ್ಕನೇ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರಗಳು ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಗಳು.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ವಾರಗಳು	ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳು
1	14.01.2025	ಮಂಗಳವಾರ	ಉತ್ತರಾಯಣ ಪುಣ್ಯಕಾಲ, ಮಕರ ಸಂಕ್ರಾಂತಿ
2	26.02.2025	ಬುಧವಾರ	ಮಹಾ ಶಿವರಾತ್ರಿ
3	31.03.2025	ಸೋಮವಾರ	ಖುತುಬ್-ಎ-ರಂಜಾನ್
4	10.04.2025	ಗುರುವಾರ	ಮಹಾವೀರ ಜಯಂತಿ
5	14.04.2025	ಸೋಮವಾರ	ಡಾ   ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಜಯಂತಿ
6	18.04.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಗುಡ್ ಫ್ರೈಡೆ
7	30.04.2025	ಬುಧವಾರ	ಬಸವ ಜಯಂತಿ, ಅಕ್ಷಯ ತೃತೀಯ
8	01.05.2025	ಗುರುವಾರ	ಕಾರ್ಮಿಕ ದಿನಾಚರಣೆ
9	07.06.2025	ಶನಿವಾರ	ಬಕ್ರೀದ್
10	15.08.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆ
11	27.08.2025	ಬುಧವಾರ	ವರಸಿದ್ಧಿ ವಿನಾಯಕ ವ್ರತ
12	05.09.2025	ಶುಕ್ರವಾರ	ಈಡ್-ಮಿಲಾದ್
13	01.10.2025	ಬುಧವಾರ	ಮಹಾನವಮಿ/ಆಯುಧಪೂಜೆ, ವಿಜಯದಶಮಿ
14	02.10.2025	ಗುರುವಾರ	ಗಾಂಧಿ ಜಯಂತಿ
15	07.10.2025	ಮಂಗಳವಾರ	ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಜಯಂತಿ
16	20.10.2025	ಸೋಮವಾರ	ನರಕ ಚತುರ್ದಶಿ
17	22.10.2025	ಬುಧವಾರ	ಬಲಿಪಾಡ್ಯಮಿ, ದೀಪಾವಳಿ
18	01.11.2025	ಶನಿವಾರ	ಕನ್ನಡ ರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ
19	25.12.2025	ಗುರುವಾರ	ಕ್ರಿಸ್ ಮಸ್

#### ಸೂಚನೆ:

- ಈ ರಜಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರಗಳೆಂದು ಬರುವ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ (26.01.2025), ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬ (30.03.2025), ಮೊಹರಂ ಕಡೆ ದಿನ (06.07.2025) ಮತ್ತು ಮಹಾಲಯ ಅಮವಾಸ್ಯೆ (21.09.2025) ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಶನಿವಾರದಂದು ಬರುವ ಕನಕದಾಸ ಜಯಂತಿ (08.11.2025) ಈ ರಜೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ದಿನಾಂಕ:01.04.2025 ವಾಣಿಜ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ದಿನದಂದು ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ರಜಾ ಇರುತ್ತದೆ.

3. ದಿನಾಂಕ:03.09.2025 (ಬುಧವಾರ) ಕೈಲ್ ಮೂಹೂರ್ತ, ದಿನಾಂಕ:18.10.2025 (ಶನಿವಾರ) ತುಲಾ ಸಂಕ್ರಮಣ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:05.12.2025 (ಶುಕ್ರವಾರ) ಹುತ್ತರಿ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಆಚರಿಸಲು ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆಯನ್ನು ಘೋಷಿಸಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಎಲಿಷ್ ಆಂಡ್ರೂಸ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,  
(ರಾಜ್ಯ ಶಿಷ್ಟಾಚಾರ)

21/11

ಗೆ:

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು - ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿ ಇವರಿಗೆ:

- 1 ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು, (ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ / ಆಡಿಟ್), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2 ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3 ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 4 ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 5 ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು
- 6 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 7 ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು / ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
- 8 ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್, ಹೈಕೋರ್ಟ್ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 9 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 10 ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 11 ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 12 ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ
- 13 ಉಪ ಮುಖ್ಯ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಿಆಸುಇ (ಚುನಾವಣೆಗಳು), ಬೆಂಗಳೂರು
- 14 ಪ್ರೆಸ್ ಟೀಬಲ್
- 15 ಸಚಿವ ಸಂಪುಟ
- 16 ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿ



## GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.DPAR 16 HHL 2024

Karnataka Government Secretariat,  
Vidhana Soudha,  
Bengaluru, dated:21.11.2024

### NOTIFICATION-I

The following list of the General Holiday sanctioned by the Government for the year 2025 is published for general information.

All Second Saturdays, Fourth Saturdays, Sundays and the following days.

SL. NO.	DATE	DAYS	PUBLIC HOLIDAYS
1	14.01.2025	Tuesday	Uttarayana Punyakala, Makara Sankranti Festival
2	26.02.2025	Wednesday	Maha Shivaratri
3	31.03.2025	Monday	Khutub-E-Ramzan
4	10.04.2025	Thursday	Mahaveera Jayanthi
5	14.04.2025	Monday	Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi
6	18.04.2025	Friday	Good Friday
7	30.04.2025	Wednesday	Basava Jayanthi/Akshaya Tritiya
8	01.05.2025	Thursday	May Day
9	07.06.2025	Saturday	Bakrid
10	15.08.2025	Friday	Independence Day
11	27.08.2025	Wednesday	Varasiddhi Vinayaka Vrata
12	05.09.2025	Friday	Eid-Milad
13	01.10.2025	Wednesday	Mahanavami/Ayudhapooja, Vijayadasami
14	02.10.2025	Thursday	Gandhi Jayanthi
15	07.10.2025	Tuesday	Maharshi Valmiki Jayanthi
16	20.10.2025	Monday	Naraka Chaturdashi
17	22.10.2025	Wednesday	Balipadyami, Deepavali
18	01.11.2025	Saturday	Kannada Rajyothsava
19	25.12.2025	Thursday	Christmas

**Note:**

- 1 This list does not include Republic Day (26.01.2025), Ugadi Festival (30.03.2025), Last Day of Moharam (06.07.2025) & Mahalaya Amavasye (21.09.2025) which falls on Sundays and Kanakadasa Jayanthi (08.11.2025) which falls on Second Saturday.
- 2 Government Offices will be closed through out the State on General Holidays. However, Heads of department should make necessary arrangements for the discharge of urgent works.
- 3 If any of the Holidays for the festivals of Muslim Fraternity notified above does not fall on the date notified, Muslim Fraternity in Government Service may be granted holiday on the date of observance in view of the holidays already notified.

- 4 Local Holiday is declared for Kodagu District only on account of Kail Muhuruth on 03.09.2025 (Wednesday), Tula Sankramana on 18.10.2025 (Saturday) and Huthri Festival on 05.12.2025 (Friday).
- 5 Separate list of Holidays pertaining to the Department of Education will be published by the Commissioner of Public Instructions for the Education Department.
- 6 In addition to the General Holidays the State Government Employees may utilize any of the restricted holidays not exceeding two days during the year 2025 with prior permission from the authority who is authorized to sanctioned Casual Leave.

By order and in the Name of  
Governor of Karnataka

(Elisha Andrews)

Deputy Secretary to Government

Dept., of Personnel & Administrative Reforms

(State Protocol)

To:

The Compiler, Karnataka Gazette, Government press, Bengaluru – for Publication in the Gazette.

Copy to:

- 1 Accountant General, (Accounts / Audit), Karnataka, Bengaluru
- 2 The Reserve Bank of India, Bengaluru
- 3 All Additional Chief Secretaries / Principal Secretaries and Secretaries to Government
- 4 The Special Secretary to Governor of Karnataka, Raj Bhavan, Bengaluru
- 5 All Heads of Departments
- 6 The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bengaluru
- 7 All Deputy Commissioners
- 8 All Chief Executive Officers of Zilla Panchayats
- 9 The Registrar General, High Court of Karnataka, Bengaluru
- 10 The Secretary, Karnataka Legislative Assembly / Council Secretariat, Vidhana Soudha, Bengaluru
- 11 Special Officer to Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 12 Private Secretary to Additional Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 13 Private Secretary to Development Commissioner & Additional Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 14 Deputy Chief Electoral Officer & Ex-officio Deputy Secretary to Government, DPAR (Elections), Bengaluru
- 15 Press Table / Cabinet Section
- 16 Spare copies



## GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.DPAR 16 HHL 2024

Karnataka Government Secretariat,  
Vidhana Soudha,  
Bengaluru, dated: 21.11.2024

### ANNEXURE TO NOTIFICATION-I

List of Restricted Holidays for the State Government Employees for the year 2025.

SL. NO.	DATE	DAYS	RESTRICTED HOLIDAYS
1	01.01.2025	Wednesday	New Year
2	06.02.2025	Thursday	Sri Madvanavami
3	14.02.2025	Friday	Shab-e-Barath
4	13.03.2025	Thursday	Holi Festival
5	27.03.2025	Thursday	Shab-e-Qadar
6	28.03.2025	Friday	Jumat-UI-Wida
7	02.04.2025	Wednesday	Devara Daseemaiah Jayanthi
8	19.04.2025	Saturday	Holy Saturday
9	02.05.2025	Friday	Sri Shankarayacharya Jayanthi, Sri Ramanujacharya Jayanthi
10	12.05.2025	Monday	Buddha Poornima
11	08.08.2025	Friday	Varamahalakshmi Vrata
12	16.08.2025	Saturday	Sri Krishna Janmashtami
13	26.08.2025	Tuesday	Swarna Gowri Vrata
14	06.09.2025	Saturday	Ananta Padmanabha Vrata
15	17.09.2025	Wednesday	Vishwakarma Jayanthi
16	08.09.2025	Monday	Kanya Mariyamma Jayanthi
17	18.10.2025	Saturday	Tula Sankramana
18	05.11.2025	Wednesday	Guru Nanak Jayanthi
19	05.12.2025	Friday	Huttari Festival
20	24.12.2025	Wednesday	Christmas Eve

**Note:**

- This Annexure does not include Sri Ramanavami (06.04.2025) & Brahma Shri Naryana Guru Jayanthi (07.09.2025) which falls on Sunday and Rug-Upakarma, Yajur Upakarma (09.08.2025) which falls on Second Saturday.**
- This list does not include**
  - Souramana Ugadi (14.04.2025) Monday which falls on General Holiday in view of Dr. B. R. Ambedkar Jayanthi.**
  - Onam Festival (05.09.2025) Friday which falls on General Holiday in view of Eid-Milad.**

By order and in the Name of  
Governor of Karnataka

(Elisha Andrews)

Deputy Secretary to Government  
Dept., of Personnel & Administrative Reforms  
(State Protocol)





## GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.DPAR 16 HHL 2024

Karnataka Government Secretariat,  
Vidhana Soudha,  
Bengaluru, dated:21.11.2024

### NOTIFICATION-II

Under the explanation of Section 25 of the Negotiable Instruments Act 1881 (Act No.XXVI of 1881) read with Notification No. 20/25/26/Pub-1, Dated:15.06.1957 of the Government of India, Ministry of Home Affairs the following shall be Public Holidays throughout the State of Karnataka during the year 2025.

All Second Saturdays, Fourth Saturdays, Sundays and the following days.

SL. NO.	DATE	DAYS	PUBLIC HOLIDAYS
1	14.01.2025	Tuesday	Uttarayana Punyakala, Makara Sankranti Festival
2	26.02.2025	Wednesday	Maha Shivaratri
3	31.03.2025	Monday	Khutub-E-Ramzan
4	10.04.2025	Thursday	Mahaveera Jayanthi
5	14.04.2025	Monday	Dr. B.R. Ambedkar Jayanthi
6	18.04.2025	Friday	Good Friday
7	30.04.2025	Wednesday	Basava Jayanthi/Akshaya Tritiya
8	01.05.2025	Thursday	May Day
9	07.06.2025	Saturday	Bakrid
10	15.08.2025	Friday	Independence Day
11	27.08.2025	Wednesday	Varasiddhi Vinayaka Vrata
12	05.09.2025	Friday	Eid-Milad
13	01.10.2025	Wednesday	Mahanavami/Ayudhapooja, Vijayadasami
14	02.10.2025	Thursday	Gandhi Jayanthi
15	07.10.2025	Tuesday	Maharshi Valmiki Jayanthi
16	20.10.2025	Monday	Naraka Chaturdashi
17	22.10.2025	Wednesday	Balipadyami, Deepavali
18	01.11.2025	Saturday	Kannada Rajyothsava
19	25.12.2025	Thursday	Christmas

**Note:**

- 1 This list does not include Republic Day (26.01.2025), Ugadi Festival (30.03.2025), Last Day of Moharam (06.07.2025) & Mahalaya Amavasye (21.09.2025) which falls on Sundays and Kanakadasa Jayanthi (08.11.2025) which falls on Second Saturday.
- 2 Holiday declared on 01.04.2025 for closing of Accounts of Commercial Banks and Co-operative Banks only.

- 3 **Local Holiday is declared for Kodagu District only on account of Kail Muhuruth on 03.09.2025 (Wednesday), Tula Sankramana on 18.10.2025 (Saturday) and Huthri Festival on 05.12.2025 (Friday).**

By order and in the Name of  
Governor of Karnataka

  
(Elisha Andrews)

Deputy Secretary to Government  
Dept., of Personnel & Administrative Reforms  
21/11 (State Protocol)

**To:**

The Compiler, Karnataka Gazette, Government press, Bengaluru – for Publication in the Gazette.

**Copy to:**

- 1 Accountant General, (Accounts / Audit), Karnataka, Bengaluru
- 2 The Reserve Bank of India, Bengaluru
- 3 All Additional Chief Secretaries / Principal Secretaries and Secretaries to Government
- 4 The Special Secretary to Governor of Karnataka, Raj Bhavan, Bengaluru
- 5 All Heads of Departments
- 6 The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bengaluru
- 7 All Deputy Commissioners
- 8 All Chief Executive Officers of Zilla Panchayats
- 9 The Registrar General, High Court of Karnataka, Bengaluru
- 10 The Secretary, Karnataka Legislative Assembly / Council Secretariat, Vidhana Soudha, Bengaluru
- 11 Special Officer to Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 12 Private Secretary to Additional Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 13 Private Secretary to Development Commissioner & Additional Chief Secretary to Government, Vidhana Soudha
- 14 Deputy Chief Electoral Officer & Ex-officio Deputy Secretary to Government, DPAR (Elections), Bengaluru
- 15 Press Table / Cabinet Section
- 16 Spare copies